[T UNICRE, 64% DE RETIRO

REPUBLICA DE CHILE RECEPCIONADO
PROVINCIA DE LINARES 1
ILUSTRE MUNICIPALIDAD 1 l" JUL 2022
RETIRO
DECRETOI EXENTO N° 1.880 OFICINA GE PARTES
RETIRO, 14 de JULIO de 2022
VISTOS
1.- Decreto Exento N° 3.062 de fecha 14.dic.2021, que aprueba el Presupuesto
Municipal afio 2022.

2.- Decreto N° 2553 de fecha 21.1r2”.2/021, ESTABLECENSE Normas sobre
modificaciones presupuestarias para el aito 2022, sin perjuicio de las limitaciones establecidas en el articulo 4° de la ley N° 21.395.
Municipalidades y servicios traspasados a su gestion.

3.- Ord. N° 180 de fecha 11.07.22, que solicita autorizacién al Honorable Concejo
Municipal para realizar modificacién al presupuesto Municipal afio 2022.

4.- El Certificado N°095 de fecha 14.07.22 del Secretario Municipal - Secretario y
Ministro de Fe - Concejo Municipal, que comunica acuerdo del H. Concejo Municipal, adoptado en sesién ordinaria publica N°37°,
celebrada el dia jueves 14 de Julio de 2022, .

5.- Las facultades que me confiere la Ley N°18.695 de 1988 "Orgénica Constitucional de
Municipalidades" y sus modificaciones.

DECRETO

1.- APRUEBASE, Programas y Modificaciones Presupuestarias de Ingresos y Gastos
por aumento y disminucién al Presupuesto Municipal afio 2022.-

CREACION DE PROGRAMAS

o
PROGRAMA N°3 “ANIVERSARIO PATRIO”- Area de gestién (6) Programas Culturales
Detalle del programa adjunto
CUENTAS PRESUPUESTARIAS DE GASTO
22 | 01 001 003 006 PARA PERSONAS M$ 3.000
SERV.DE PRODUCCION Y DESARROLLO DE
22 | 08 011 003 006 EVENTOS MS 1.500
22 09 005 003 006 ARRIENDO DE MAQUINAS Y EQUIPOS MS$ 7.000
22 11 999 003 006 OTROS MS 7.000
24 01 008 003 006 PREMIOS Y OTROS MS 1.500
TOTAL M$  20.000
RESPONSABLE SUPERVISION: DIDECO
o

PROGRAMA N°4 “FIESTAS TRADICIONALES”- Area de gestidn (6) Programas Culturales

Detalle del programa adjunto a fojas).

CUENTAS PRESUPUESTARIAS DE GASTO

22 | 09 005 004 006 ARRIENDO DE MAQUINAS Y EQUIPOS M$ 1.000

22 |11 999 004 006 OTROS MS 1.000
TOTAL m$ 2.000

RESPONSABLE: DIDECO
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PROGRAMA N°5 “ENCUENTRO COMUNAL DE MUJERES”- Area de gestién (6) Programas Culturales

Detalle del programa adjunto a fojas).

CUENTAS PRESUPUESTARIAS DE GASTO

22 (01 001 005 006 PARA PERSONAS 500
SERVICIO DE PRODUCCION Y

L R 005 i DESARROLLO DE EVENTOS an

22 | 09 005 005 006 ARRIENDO MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1.300

22 |11 999 005 006 OTROS 1.000

TOTAL M$ 3.000

RESPONSABLE: UNIDAD DE DESARROLLO

PROGRAMA N°6 “ENCUENTRO COMUNAL DE ADULTOS MAYORES”- Area de gestion (6) Programas Culturales

Detalle del programa adjunto a fojas).

CUENTAS PRESUPUESTARIAS DE GASTO

22 | 01 001 006 006 PARA PERSONAS MS 700
22 | 08 011 006 006 ;iix‘:&%angggygﬂgg : MS 1.500
22| 09 005 006 006 ARRIENDO DE MAQUINAS Y EQUIPOS M$ 300
22 | 11 999 006 006 OTROS MS$ 500
TOTAL m$ 3.000
RESPONSABLE: DIDECO
PROGRAMA N°7 “ANIVERSARIO DE LA COMUNA”- Area de gesti6n (6) Programas Culturales
Detalle del programa adjunto a fojas).
'CUENTAS PRESUPUESTARIAS DE GASTO
22 —01—‘ 001 007 006 | PARA PERSONAS M$ 700
22 | 09 005 007 006 | ARRIENDO DE MAQUINASY EQUIPOS M$ 800
22| 11 999 007 006 | OTROS MS$ 400
TOTAL m$ 1.900
RESPONSABLE SUPERVISION: DIDECO

MODIFICACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS:

05 | 03 | 007 | 004 Bonificacion adicional Ley 21.135 cargo fiscal

AUMENTO Y DISMINUCION DE INGRESOS
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MODIFICACION PRESUPUESTARIA DE GASTOS:

Para

22 | 01 | 001|003 | 006 personas 3.000 3.000

Para

500 500
22| 01 | 001005 | 006 personas

Para

700
22 | 01 | 001006 | 006 personas 700

Para

22| 01 | 001 (007 | 006 personas 700 700

Mantenc.y

22| 06 | 001|000 | 001 |Repar. 5.000 5.000
Edificios

Senvicio de
Publicidad
Senicio de
produccion y
desarrollo de
eventos

22| 07 | 001 (000 | 00 3.700 3.700

-

22 | 08 | 011003 | 006 1.500 1.500

Senvcio de
produccion y
desarrollo de
eventos

22 | 08 | 011005 | 006 200 200

Senicio de
produccion y
desarrollo de
eventos

22 | 08 | 011006 | 006 1.500 1.500

Arriendo de

22| 09 | 005 | 003 | 006 |Maquinarias y 7.000 7.000
equipos

ATTETU0 Ue

22| 09 | 005 | 004 | 006 |Maquinarias y 1.000 1.000
anuinns
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MODIFICACION PRESUPUESTARIA DE GASTOS:

;'!w& i 4 = ] e
Arriendo de
22 | 09 | 005 | 005 | 006 [Maquinarias y 1.300 1.300
equipos
Arriendo de
22 | 09 | 005 | 006 | 006 |maquinarias y, 300 300
equipos
Arriendo de
22 | 09 | 005 | 007 | 006 |maquinarias y 800 800
equipos
22| 11 | 999 | 003 | 006 |otros 7.000 7.000
22 | 11 | 999 | 004 | 006 |Otros 1.000 1.000
22 [ 11 [999 [ 005 [ 006 |otros 1.000 1.000
22 | 11 | 999 | 006 | 006 |otros 500 500
22 | 11 | 999 | 007 | 006 |Otros 400 400
&
Veterinaria
22 | 11 | 999 | 014 | 001 |para Tu 4,000 4.000
comunidad
Indemnizacio 19.522 §
23| 03 | 001000000 | 4o cargo : 9.522

Pagina 4|6



-

“ .

MODIFICACION PRESUPUESTARIA DE GASTOS:

24

01

001

006

Programa de
emergencia

1.200

1.200

24

01

007

010

Programa
Asistencial

3.000

3.000

24

01

007

016

Mejoramiento
ala\ivienda

4.400

4.400

24

01

008

002

Fortalecimient
odelaG.

500

500

24

01

008

003

006

Premios y
otros

1.500

1.500

24

03

092

001

Multas Art. 14
N6 Inc.1

1.100

1.100

29

04

001

Mobiliario y
otros

1.000

1.000

31

02

005

002

Habilitacion
de norias y
Cont. De
APotable

2.500

2.500

31

02

009

const.
pasadas de
aguas

4.500

4.500

35

001

Saldo Final
de Caja

60.800

60.800

TOTAL
AUMENTO Y
DISM.DE
GASTOS

0.322

60.800

\

GUTIERREZ
TRO (S )

(Distribucién al reverso)
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DISTRIBUCION:

Secretaria Municipal,

Departamento de Administracion y Finanzas,
Concejo Municipal;

Control Interno;

Archivo SECPLAN

CLG/GBT/mlp.-
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